A sima præcedit. Nam hoc pacto copiae mi-
nime a se inuicem diuelluntur, minime
que fieri potest, ut clam aliis a se discedant.
Quod si copiae dissipentur, fit nonnum-
quam, ut se mutuo adoriantur, ac perligatio-
rationem & errorem ipsimet se laedant, ac
laedantur. Recte monetis, ait Seuthes, ad-
eoque vestro huic instituto parebo. Nam
vobis eos duces dabo, qui inter natu grandes
huius regionis peritissimi sint: ipse a
tergo subsequar cum equitatu, ac si res
poicat, celeriter in frontem me conseram.
Tesseram dabant Athenienses ob cognationem. His dictis quieuerere. Nocte media
Seuthes aderat cum equitibus loricatis, &
cum cetratis, instructis: quumque duces
itineris dedisset, grauis armatura præces-
sit, subsequentibus peltatis, & equitatu
tergum agminis claudente. Quum illuxis-
set, Seuthes suos in frontem promouit, col-
laudato Græcorum hoc instituto. Aiebat
enim, saepe numero sibi ipsi accidisse, ut
quum vel exiguis cum copiis iter facaret,
pedites ab equitatu diuellerentur. Nunc
ut fieri debebat, orto die vniuersi eodem
loco conspicimur. Enimvero vos heic re-
quiescite, ac nos exspectate, donec ego
rebus nonnullis exploratis rediero. His di-
ctis, quum viam quamdam reperisset, per
montem cum equitatu pergit: inuentaque
magna iuue, media in via, num quæ homi-
num vel antecedentium, vel contraria ve-
stigia cernere posset, considerabat. Quum
viam non tritam esse videret, celeriter re-
uertitur, &: Præclare, inquit, res nobis suc-
cedet, milites, Diis bene iuuantibus. Sic
enim hostes adoriemur, ut illi nos aduēta-
re nequaquam sentiant. Evidem cum e-
quitatu præcedam, ut ne quis a nobis con-
spectus elabatur, aduētumq; nostrum ho-
stibus denuntiet. Vos vero sequimini, ac si
atergo māseritis, vestigiis equorum inhæ-
rete. Vbi montes hos superauerimus, advi-
cos multos, eosq; peropulentos peruenie-
mus. Quum meridies adpetiisset, iam in
vertices euaserat; & in vicos despiciens,
pergit ad grauis armaturæ pedites. Dimit-
tam, inquit, modo equites, ut in planiciem
decurrant; & cetratos, ut in vicos se confe-
rant. Quare quam potestis celerrime sub-
sequimini, ut si quis se nobis opposuerit, o-
pem nobis feratis. Hæc verba quū Xenophon
audiisset, de equo descēdit. Queren-
te Seuthes: Quamobrē quælo ex equo de-
scēdis, quū festinatione sit opus? Evidem,
ait, scio nō mea solius opus esse præsentia:

& hi grauis armaturæ pedites celerius current ac lubentius, si & ipse pedes agmen duxero. Post hæc adiungebat eis Timasio quoque cum Græcis equitibus plus minus XL. Xenophon milites XXX annos natos, qui expediti essent, ex cohortibus ad se iubet accedere. Cum his ipse raptim pergebat, Cleanore Græcos ceteros ducente. Posteaquam in vicos peruenissent. Seuthes cū equitibus L aduectus: Accidit, inquit, ita ut dicebas, Xenophon, cepimus hos homines. Verū equi mihi dilapsi sunt, aliis alibi hostem persequentibus. Quare metuo, ne hostes alicubi globo facto, male nostros multent. Nihilo minus in his etiam vicis manere quosdam nostrum necesse est. Sunt enim illi hominibus referti. Tum Xenophon: Ego vero: inquit, cum his, quos mecum habeo, vertices occupabo: tu Cleanori manda, ut per campum phalangem propter vicos extendet. Id quum fecissent, plus minus C I C mācipia collecta sunt, boues autem II C I C, pecoris reliqui C C I C. Ac tum quidem ibi pernoctarunt. Postridie Seuthes vicis prorsus exustis, ac ne vna quidem domo relicta, quod vellet aliis etiam metum incutere, cuiusmodi mala perpeccuti essent, nisi parerent ipsius imperio, discellet: ac prædam quidem abigi iussit, vt illam Perinthi Heraclides venderet, deque ea militi stipendum conficeret: ipse cum Græcis in Thynorum planicie castra habebat. Illi vera sedibus suis relicti, in montes se fuga recipiebant. lacebat nix ingens, & tantum frigus erat; vt etiam aqua ad cœnam adlata, & vinum ipsum in vasis congelaseret. Nonnulli Græcorum nares & D aures, adustas [a frigore] amitterebant: perspectumque fuit id temporis, quamobrem vulpinas pelles circum capita Thraces, & circum aures gestent: itemque tunicis non modo pectora, sed ipsa etiam femora muniant: laxa denique sagula, & ad pedes usque demissa, in equis induant, non chlamydias. Seuthes dimissis ex iis, qui capti fuerant, nonnullis in montes: denuntiari iussit, ne descenderent, & ac secum pacis fœdera facerent; ipsorum etiam se villas incensurum vna cum frumento, vt fame omnes perire necesse esset. Tum vero & mulieres, & pueri, & senes descendenterunt. Iuniores in vicis sub monte sitis castra locant. Id vbi Seuthes animaduertislet,